
Clasificación Etapa: / Results Stage:
Recorrido / Course:
Fecha / Date:
Distancia / Distance:
Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h
kms

09/08/2024
21,24

Escuela de México - Escuela de Miraflores
2

30

Sub23 Femenina

2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
Gap

Categoria

Mil.
Mil.

1 294 Alondra Granados Bonilla Santini CR CRC 00:42:14 + 00376
2 290 Sofia Quiros Salas CBZ CRC 00:42:45 + 31297
3 284 Glenda Daniela Madriz Saenz STD Arias Laboratorio de Inyección Diesel - Gen CiclistaCRC 00:43:16 + 01:02857
4 282 Yailin Gomez Sánchez Avimil CRC 00:43:33 + 01:19772
5 292 Isabel García Quiros Colono Bikestation Kolbi CRC 00:44:17 + 02:03754
6 287 Amanda Alvarado Quesada Asociación Ciclística Griega CRC 00:44:29 + 02:15135
7 281 Diandra Ramírez González Avimil CRC 00:44:39 + 02:25296
8 286 Fiorella Bermúdez Rodríguez STD Arias Laboratorio de Inyección Diesel - Gen CiclistaCRC 00:44:43 + 02:29368
9 288 Fiorella Zamora Viquez Asociación Ciclística Griega CRC 00:45:07 + 02:53396
10 280 Melisa Ávila Miller Avimil CRC 00:45:36 + 03:22488
11 283 Natalie Bermudez Canet Avimil CRC 00:46:03 + 03:49516
12 289 Denise Rahilly Araya Bobbys Cycling Team CRC 00:47:37 + 05:23891
13 285 Mariana Porras Rodríguez STD Arias Laboratorio de Inyección Diesel - Gen CiclistaCRC 00:48:07 + 05:53536
14 291 Jimena Flores Soto Ciclismo Belén CRC 00:50:44 + 08:30592

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:
Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:
14

0
0

0
0



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Sub23 Femenina

28
93

2

09/08/2024

2

Fecha:
Kilómetros acumulados:
Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.
GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1 294 Alondra Granados Bonilla Santini CR CRC 03:21:49 + 00
2 290 Sofia Quiros Salas CBZ CRC 03:22:20 + 31

3 282 Yailin Gomez Sánchez Avimil CRC 03:22:24 + 35
4 284 Glenda Daniela Madriz Saenz STD Arias Laboratorio de Inyección Diesel - Gen CiclistaCRC 03:22:42 + 53

5 292 Isabel García Quiros Colono Bikestation Kolbi CRC 03:23:58 + 02:09
6 287 Amanda Alvarado Quesada Asociación Ciclística Griega CRC 03:24:04 + 02:15

7 281 Diandra Ramírez González Avimil CRC 03:24:14 + 02:25
8 286 Fiorella Bermúdez Rodríguez STD Arias Laboratorio de Inyección Diesel - Gen CiclistaCRC 03:24:18 + 02:29
9 288 Fiorella Zamora Viquez Asociación Ciclística Griega CRC 03:24:42 + 02:53

10 280 Melisa Ávila Miller Avimil CRC 03:25:11 + 03:22
11 289 Denise Rahilly Araya Bobbys Cycling Team CRC 03:27:12 + 05:23

12 283 Natalie Bermudez Canet Avimil CRC 03:28:13 + 06:24
13 285 Mariana Porras Rodríguez STD Arias Laboratorio de Inyección Diesel - Gen CiclistaCRC 03:29:21 + 07:32
14 291 Jimena Flores Soto Ciclismo Belén CRC 03:39:58 + 18:09

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 14

Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 Avimil 10:11:49 + 00
2 STD Arias Laboratorio de Inyección Diesel - Gen Ciclista 10:16:21 + 04:32



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

1 280 Melisa Ávila Miller Avimil 10
2 292 Isabel García Quiros Colono Bikestation Kolbi 4
3 291 Jimena Flores Soto Ciclismo Belén 3
4 290 Sofia Quiros Salas CBZ 1

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

1 280 Melisa Ávila Miller Avimil 6
2 286 Fiorella Bermúdez Rodríguez STD Arias Laboratorio de Inyección Diesel - Gen Ciclista 4
3 287 Amanda Alvarado Quesada Asociación Ciclística Griega 2
4 282 Yailin Gomez Sánchez Avimil 1


